
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПО ПРОЛЕТАРСКОМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ
ОКРУГУ

ПРИКАЗ
O t O b . W __________  №

Об утверждении паспортов комплексов 
процессных мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования 
город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 311" 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективность 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 № 86 «(X 
утверждении муниципальной программы муниципального образования горо/ 
Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности v  
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятш 
муниципальной программы муниципального образования город Туш 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности ъ 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула»:

1.1. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание, ремонт i 
содержание объектов благоустройства на территории Пролетарской 
территориального округа» (Приложение 1);



1.2. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
проведения субботников на территории Пролетарского территориального округа» 
(Приложение 2); _

1.3. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Подготовка к 
праздничным мероприятиям на территории Пролетарского территориального 
округа, украшение территории округа» (Приложение 3);

1.4. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение
мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного (непригодного для проживания) 
жилищного фонда и нежилых строений (сооружений) на территории 
Пролетарского территориального округа» (Приложение 4);

1.5. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация и 
проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа» 
(Приложение 5);

1.6. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула» (Приложение 6).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Пролетарскому
территориальному округу Колычев М.Н.



Приложение 1 
к приказу от Р У ,У З ,У р Ж N° ¥ //£ - ,

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства на территории 

Пролетарского территориального округа»

1. Основные положения
Ответственный
исполнитель

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу

Соисполнитель -

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 1 079, 8

2023 19 877,3

2024 24 592,7

2025 25 560,0

2026 26 570,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Создание благоприятных условий для проживания 
жителей на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального 
образования город Тула.



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

ц/п Наименование показателя
Единица
измёрени

я

Ответственный :::П6радрк" Периоди
исполнитель формирования чность

(наименование показателя монитор
отраслевого (наименование инга

(функционального) документа - (ежемеся
и территориального источника, формула чно,

органа расчета) ежекварт
администрации ально,
Города Тулы) ежегодно

У
4 ... 5 ............. 6

Значения: показателей
20214 2022 2023 2024 2025 2026

В 10 11 12
Комплекс процессных мероприятий 01; ̂ Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства на территории Пролетарского: территориального округа»

1.1

Количество колодцев 
отремонтированных и 

проверенных на соответствие 
требованиям к качеству воды 

нецентрализованного 
водоснабжения : : 

расположенных на территории 
Пролетарского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу

Документе 
приемке/Акт 

выполненных работ

ежегодно

1.2

Отработанное время 
привлеченной 

стециализированной техники 
для уборки территории 

Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
________ город Тула_______ _

час Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
: Пролетарскому 

территориальному 
округу

ведомственный отчет 
на отчетный период

ежегодно

2271 4229,5

1.3

%

Доля исполненных обращений 
граждан по вопросу 

санитарного содержания 
объектов благоустройства

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы ло 
Пролетарскому 

территориальному 
округу

О = А /В  х 100%, 
где:

О-доля 
исполненных 
обращений %;
А -  количество 
исполненных 

обпашений граждан

ежегодно

90 90 90



Ответственный Порядок Периоди Значения показателей

м> Единица

исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

формирования 
показателя 

(наименование 
документа -  

источника, формула 
расчета)

чность
монитор

инга
(ежемеся

чно,
ежекварт

ально,
ежегодно

)

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

п/п Наименование показателя измерена
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

-

благоустройства на 
конец отчетного 

периода, ед.;
В - количество 

фактически 
поступивших 

обращений граждан 
по вопросу 
санитарного 

содержания объектов 
благоустройства на 

конец отчетного 
периода, ед.



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование мероприятия 
(результата), контрольной 

точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид
подтверждающего 

документа для  ̂
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

Комплекс процессных мероприятий 01 «Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства на территории Пролетарской> территориального округа»
Задача 1, Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Пролет

муниципального образования город Тула
арского территориального округа

01.1. Создание благоприятных 
условий для проживания жителей на 
территории Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула.

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу

01.01.2024 30.12.2024 Поддержание в соответствии с 
эстетическими нормами и санитарными 

правилами территории округа

Документ о приемке/акт 
выполненных работ

01.2. Доля объектов 
благоустройства, приведенных в 
надлежащее состояние

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу

01.01.2024 30.12.2024 Исполнение муниципального контракта Документ о приемке/акт 
выполненных работ

01.3. Доля исполненных обращений 
граждан по вопросу санитарного 
содержания объектов 
благоустройства

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу

01.01.2024 30.12.2024 Исполненные обращения граждан Перечень документов

Начальник главного управления 
администрации города Тулы
по Пролетарскому /  
территориальному округу С : Колычев М.Н, ;



Приложение 2 
к приказу от № ¥ //£ - *

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение проведения субботников на территории Пролетарского

территориального округа»

Ответственный
исполнитель

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу

Соисполнитель -

Срок реализации 2022 - 2023 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 175,4

2023 300,0

2024 -

2025 -

2026 -

Ожидаемый
непосредственный
результат

Поддержание в соответствии с эстетическими 
нормами и санитарными правилами территории 
округа



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
ц/п

Наименование
показателя

Едини
Ш

измере
ния

Ответственный Порядок :::ШрЙЩЙЧН0:::: Значения показателей
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональн 
ого) й 

территориальн 
ого органа 

администрации 
городаТулы)

формирован
ИЯ

показателя
(наименован

ие
документа -  
источника, 
формула 
расчета)

сть
мониторинга
(ежемесячно

»
ежекварталь

но,
ежегодно)

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Комплекс процессных мероприятии 02 «Обеспечение проведения субботников на территории Пролетарского территоригшьного округа»

1.4

Шощада территории 
Пролетарского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула, приведенная в 
надлежащее состояние при 
проведении субботников

м2 Главное 
управление 

администрации 
города Тулы: по 
Пролетарскому 

территориальному 
Округу

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период

ежегодно

293526 293526 293526 - - -



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование мероприятия 
(результата), контрольной 

точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной точки *

начала
реализации

окончания
реализации

Комплекс процессных мероприятий 03 «Обеспечение проведения субботников на территории Пролетарского территориального округа»
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Пролетарского

территориального округа муниципального образования город Тула

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Пролетарскому 
территориальному округу Колычев М.Н.



Приложение 3
к приказу от

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Подготовка к праздничным мероприятиям на территории Пролетарского 

территориального округа, украшение территории округа»

Ответственный
исполнитель

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу

Соисполнитель -

Сроки реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 400,0

2023 500,0

2024 200,0

2025 200,0

2026 200,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Обеспечение праздничного облика Пролетарского 
территориального округа к праздничным датам



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

К? : 

я/ц

1

Наименование показателя
Единица
измерени

я

х ............

Ответагвенный Порядок Периодичность Значения показателей:
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
город а Тулы)

формирования
показателя

(наименование
документа-
источника,
формула
расчёта)

С

мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

2021* 2022 

...... О

2023

.....  Q

-2024

1ft

2025 

...ц

2026

12
Кокпяекс процессных мероприятий 015 «Подготовка к праздничным мерсщшггиям на территории Пролетарского терри*гориального округа, украиаениетерритории округа»

1.4

Количество сложных 
(составных) праздничных 
конструкций, размещаемых на 
территории Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула

е д . Главное 
управление 

администрации 
города Тулы ио 
Пролетарскому

территориальному
округу

Документ о 
Приемке/Акт 
выполненных 

работ

ежегодно

18 15 16 16 16 16



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование мероприятия 
(результата), контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точки
начала реализации окончания

реализации

Комплекс процессных мероприятий 03 «Подготовка к праздничным мероприятиям на территории Пролетарского территориального округа, украшение территории округа»
Задача 1, Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Пролетарского территориального округа

муниципального образования город Тула
03.1. Обеспечение праздничного 
облика Пролетарского 
территориального округа к 
праздничным датам

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу

01.01.2024 31.12.2024 Украшение территории Пролетарского 
округа кпраздничным мероприятиям 

(конструкциями)

Документ о нриемвд'акт 
выполненных работ

Начальник главного управления 
администрации города 
по Пролетарскому 
территориальному округу



Приложение 4 
к приказу от 4 //̂ а

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного (непригодного для 

проживания) жилищного фонда и нежилых строений (сооружений) на территории
Пролетарского территориального округа»

Ответственный
исполнитель

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу

Соисполнитель

Срок реализации 2022 -  2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Ликвидация (снос) аварийного (непригодного для 
проживания) жилищного фонда и нежилых строений 
(сооружений) на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 1 099,1

2023 1 899,1

2024 997,3

2025 4000,0

2026 4000,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Улучшение внешнего вида территории Пролетарского 
округа, предоставление возможности для строительства 
новых объектов



2. ЗШШШШЙ кшшлекса процессных мероприятий

Ла
п/в Наименование показателя

Единица
измерени

я

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города :Туяы)_

Порядок Периодичность Значения показателей
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -  
источника, 
формула 
расчета)

мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежёшднб)

2021* 2022 2023 12024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 . 7 8 9 10 11 12
Комшекс процессных мероприятий 04 «Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного (неприг одного для

(сооружений) на территории Пролетарского территориального округа
проживания) жилищного фонда и нежилых строений
»

2.1

Площадь ликвидируемого 
аварийного (непригодного для 
проживания) жилищного 
фонда и нежилых строений 
(сооружений) на: территории 
Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования 
юрод Тула

м2 Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу

Документ о 
приемке/ акт 
выполненных 

работ

ежегодно

147 492,8 440,3 790 790 790

22

Количество снесенных 
аварийных жилых домов и 
нежилых строений на 
территории Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу

Документ© 
приемке/ акт 
выполненных 

работ

ежегодно

3 6 4 4 4 4



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование мероприятия 
(результата), контрольной точки

',■% •У'

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точки
начала реализации окончания

реализации

Комплекс процессных мероприятий 04 «Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного (непригодного для проживания) жилищного фонда и нежилых строений (сооружений)
на территории Пролетарского территориального округа»

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного (непригодногодля проживания) жилищного фонда и нежилых строений (сооружений) на территории Пролетарского территориального
округа муниципального образования город Тула

04.1. Ликвидация аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Пролетарского территориального 
округа

Главное управлеше 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному округу

01.01.2024 31.12.2024 Улучшение внешнего вида территории 
Пролетарского округа, предоставление 
возможности для строительства новых 

объектов

Документ о приемкс/Акт 
выполненных работ

Колычев М.Н,

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Пролетарскому 
территориальному округу



Приложение 5 
к приказу т 9 Ш .Ш  № W & -A .

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского

территориального округа»

Ответственный
исполнитель

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу

Соисполнитель -

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Организация и проведение мероприятий для жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 471,3

2023 624,0

2024 621,0

2025 621,0

2026 621,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Привлечение жителей Пролетарского территориального 
округа к праздничным мероприятиям, повышение 
культурного уровня населения



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
ц/п Наименование показателя

Единица
измерени

я

Ответственный Порядок Периодичность ^Значения показателей
иаюлнителв 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

формирования
показателя

(наименование 
документа -  
источника, 
формула 
расчета)

мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

2021* 2022 2023: ;;:::2@24 2025 2026

1 2 3 1:Ш S 6 7 8 9 10 11 12
Комплекс процессных мероприятий 0£: «Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа муниципального :о6разования город

Тула»

3.1

Количество подготовленных и 
(фоведенных ме(хшриятий для 
населения Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула

Ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период

ежегодно

9 10 11 13 13 13



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование мероприятия 
(результата), контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое описание, 
контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точки
начала

реализации
окончания
реализации

Комплекс процессных мероприятий 05 Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула»
Задача 3. Оргаю«ация и проведение меритриятий для жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула

01.01.2024 31.03.2024 Проведение мероприятия, посвященного празднованию 
«Дня защитника Отечества» 

«празднованию 
Международного женскогодня 

«8 марта»
01.04.2024 30.06.2024 Проведение мероприятий, посвященных:

- празднованию «Дня местного самоуправления»;
- 38-ой годовщине ликвидации последствий катастроф 

на Чернобыльской АЭС;
- празднованию 79-ой годовщины Победы в ВОВ;

«Дню скорби» 22 июня 2024 года. 
Приобретение сувенирной продукц ии для поздравления 

ветеранам Вёяикой Отечественной войны.

Акт о списании 
материальных запасов; 

ведомость вручения 
подарков, сувенирной 

продукции, иных 
материальных 

ценностей,
01.07.2024 30.09.2024 Проведение мероприятий, посвященных: 

-празднованию «Дня сельского старосты и ТОС»; 
-Дню знаний;

-празднованию Дня города 2024года

предназначенных для 
целей награждения 

(дарения)

01.10.2024 31.12.2024 Проведение мероприятий, посвященных: 
-83-й годовщине Дня обороны города Тулы; 

- празднованию Дня волонтера:
- празднованию Нового 2024 года

05.1. Привлечение жителей 
Пролетарского территориального 
округа к праздничным 
мероприятиям, повышение 
культурного уровня населения

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Пролетарскому 
территориальному округу Колычев М.Н.



Приложение 6 
к приказу о п О Х ,0 3 J (W  №

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 

жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула»

Ответственный
исполнитель

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу

Соисполнитель -

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула»

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 49 524,4

2023 51 556,8

2024 57 266,9

2025 56 512,5

2026 58 515,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Обеспечение ежегодного уровня достижения показателей 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула не менее 98%



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

Наименование показателя
Единица
измерени

я

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
^отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа - 
источника, 
формул I 
расчета)

Периодичность
мониторинга^
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2021* 2022 2023 2024 2025 2026

5 8 10 11 12
Комплекс процессных мероприятий 06 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 

поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула»

4.1

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
муниципальной программы

Главное :: Формула
управление расчета

администрации значения
города Тулы по показателя:
Пролетарскому п

территориальному Р = 2ИШД1,
округу i=l,

где ИШ -
индекс.

харакгёризукмц
ии степень

достижения в
отчетном
периоде

запланированно 
го значения i-то 

показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п -  количество 

показателей 
муниципальной 
программы, ад.

ежегодно

98 98 98 98 98 98



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование мероприятия Ответственный Срок Характеристика результата (краткое описание, Вид подтверждающего
(результата), контрольной точки исполнитель

(соисполнитель)
начала

реализации
окончания
реализации

контрольное событие) документа для 
контрольной точки

Комплекс процессных мероприят 
жизнедеятельно

ий 06 «Обеспечениереализадии муниципалы 
■сти и удовлетворение потребностей Жителей

чой программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула»

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальном программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и
удовлетворение потр< бностеи жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула»

06.1. Исполнены расходы на 
реализацию муниципальной 
программы (в т.ч. закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
; территориальному 
округу

01.01.2024 31.12.2024 Исполнены расходы на реализацию муниципальной 
программы (в т.ч. закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд)

Информация об 
исполнении бюджета по 

расходам 
муниципального 

образования

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Пролетарскому 
территориальному округу


